
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di amministrazione – Riunione del 25.05.2022/p.3 

1/2 

3) RICHIESTA AMPLIAMENTO POSTI DISPONIBILI PER L’IMMATRICOLAZIONE 

AL DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE E TECNOLOGIE INNOVATIVE PER LA 

SALUTE - XXXVII CICLO 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 
VISTO l’art. 2, comma 9, della Legge 16/06/1998 n. 191; 

VISTO l’art. 4 della Legge 03/07/1998 n. 210, come modificato dall’art. 19 

della Legge 30/12/2010 n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTA il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca; 

VISTO l’Avviso 1/POC/2021 “Dottorati di ricerca in Puglia XXXVII ciclo”, 

pubblicato sul BURP n. 66 del 13/05/2021, per cui le Università 

Pugliesi hanno presentato le proposte progettuali per la richiesta 

di borse aggiuntive; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1085-2021, prot. n. 36810-III/6, del 

30/07/2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 65 del 

17/08/2021, con il quale, presso l’Università degli 

Studi di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati di Ricerca per il 

XXXVII ciclo ed è stato pubblicato il relativo Bando di ammissione 

con l’indicazione del numero delle borse aggiuntive finanziate con 

fondi provenienti dal predetto Avviso; 

PRESO ATTO che al Dottorato di ricerca in Scienze e tecnologie innovative per 

la salute sono stati assegnati n. 15 posti: 

- 9 posti con borse di studio finanziate dall’Ateneo (di cui n. 2 

borse riservate a laureati in università estere). Le borse di studio 

riservate agli studenti con laurea conseguita in Università estera 

saranno assegnate a chi fra questi risulti idoneo, 

secondo l’ordine della graduatoria di merito. Nel caso di mancata 

assegnazione, la suddetta borsa è resa disponibile agli idonei, 

secondo la graduatoria di merito; 

- 3 posti con borse di studio finanziate dalla Regione Puglia – 

Avviso 1/POC/2021 “Dottorati di ricerca in Puglia XXXVII ciclo”, 

pubblicato sul BURP n. 66 del 13/05/2021; 

- 3 posti senza borsa; 
VISTO  il D.R. n. 1648-2021, prot. 57209-III/6 del 26/11/2021, con il quale 

sono stati approvati gli atti del concorso di ammissione al 

Dottorato di ricerca in Scienze e tecnologie innovative per la 

salute XXXVII ciclo e la relativa graduatoria di merito; 
CONSIDERATO che cinque dottorandi hanno rinunciato alla borsa di studio per il 

primo anno di corso, producendo un’economia di spesa; 

VISTO il D.R. n. 337-2022, prot. 11473-III/6 del 23/02/2022, con il quale 

sono state assegnazione borse di studio Dottorato di ricerca in 

Scienze e tecnologie innovative per la salute XXXVII ciclo - a.a. 

2021/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di 

Scienze e tecnologie innovative per la salute XXXVII ciclo - a.a. 

2021/2022, con la quale è stato proposto lo scorrimento della 

graduatoria con l’assegnazione di 1 posto con borsa, insieme con 

la riassegnazione delle due annualità non utilizzate ad analogo 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di amministrazione – Riunione del 25.05.2022/p.3 

2/2 

corso di Dottorato - XXXVIII ciclo; 

VISTA la delibera del Senato Accademico, seduta del 12/05/2022, 

DELIBERA 

 lo scorrimento della graduatoria del Dottorato di ricerca in Scienze e tecnologie 

innovative per la salute XXXVII ciclo - a.a. 2021/2022, ai fini dell’assegnazione di 

un posto con borsa di studio. 

 l’assegnazione delle due annualità non utilizzate per l’accreditamento di analogo 

corso - XXXVIII ciclo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio dottorati, borse di studio, contratti e assegni di ricerca. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-06-13T13:13:34+0200
	TERESA ROMEI


		2022-06-13T13:58:53+0200
	Agostino Sevi




